上海市教育委员会文件
 沪教委职〔2024〕30号
上海市教育委员会关于公布2024年本市全日制中等职业学校专业奖励专业目录（新增）的通知
各区教育局，各有关部、委、局、控股（集团）公司：

为深入贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》《关于推动现代职业教育高质量发展的意见》《关于深化现代职业教育体系建设的意见》和《上海现代职业教育体系建设规划（2015—2030年）》精神，按照《上海市教育委员会 上海市财政局 上海市民政局 上海市残疾人联合会关于印发<上海市中小学幼儿园学生资助资金管理实施办法>的通知》（沪教委规〔2022〕8号）规定，本市将全日制中等职业学校中就读奖励专业的学生纳入免费教育范围。

结合2024年上海市中高职贯通、五年一贯制和中职与应用本科贯通专业增设情况，现将市教委会同有关部门研究确定的2024年本市全日制中等职业学校专业奖励专业目录（新增）予以公布（见附件）。请各学校按照相关文件要求，认真做好专业奖励实施工作。

附件：2024年本市全日制中等职业学校专业奖励专业目录（新增）
上 海 市 教 育 委 员 会
                                   2024年7月21日
附件

2024年本市全日制中等职业学校专业奖励

专业目录（新增）

	序号
	中职专业名称
	含中高职贯通、五年一贯制
和中职与应用本科专业

	1
	640301建筑工程施工
	504412智能建造技术

	2
	660107增材制造技术应用
	514602机械制造及自动化

	3
	660201智能设备运行与维护
	514605电气自动化技术

	4
	660301机电技术应用
	706609车辆工程

	5
	660302电气设备运行与控制
	504608电气自动化技术

	抄送：各有关中等职业学校，上海市学生事务中心。

	上海市教育委员会办公室
	2024年7月22日印发

1
—  1  —